
Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

34. Rady města
konané dne 5.8.2024

Smlouva o dílo - přestavba modrého trailu a výstavba jumptrailu

Radě města Nové Město na Moravě je předkládán návrh  smlouvy k realizaci projektu  přestavby začátku modrého trailu za účelem zatraktivnění,
zlepšení plynulosti průjezdu zatáček.  Dále se jedná o přestavbu černého trailu na jumptrail, který je v současné době uzavřený vzhledem k tomu, že
neodpovídá bezpečnosti jezdců.  Rekonstrukce modrého trailu  bude provedena v rozsahu cca 930 m a výstavba jumptrailu bude provedena v
rozsahu cca 620 m.  Dodavatelem díla, formou přímého přidělení zakázky, je navrhován původní dodavatel, který singletracky realizoval - společnost
DIRTY PARKS, s.r.o. Dle cenové nabídky činí celkové náklady 3 000 000 Kč vč. DPH, s tím, že město získalo dotaci ve výši 50% ceny díla. 

§102 odst. 3 zák.o obcích

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o dílo na realizaci "Přestavba modrého trailu a výstavba jumptrailu" mezi městem Nové
Město na Moravě, se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě, IČ: 00294900 jako
objednatelem a DIRTY PARKS, s.r.o., se sídlem Soudná 10, 506 01 Jičín, IČ: 06864309 jako
zhotovitelem, za cenu 3.000.000 Kč vč. DPH, a to dle cenové nabídky a základních podmínek v návrhu
smlouvy o dílo uvedených v přílohách materiálu. 

II. Rada města pověřuje
starostu města Michala Šmardu a v jeho nepřítomnosti místostarosty města, aby jménem města činili
úkony směřujících k uzavření Smlouvy o dílo na "Přestavbu modrého trailu a výstavbu jumptrailu" a jejích
případných dodatků.

Bc. Jaroslav Lempera
místostarosta

Předkladatel: Bc. Jaroslav Lempera

Schvalovatel: Ing. Radek Fila

Zpracovatel: Ing. Karolína Šimková

31.07.24 15:20 Návrh usnesení RM 5.8.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2



Vyjádření: SMM doporučuje schválit materiál dle předloženého návrhu usnesení, vě
věcech dotačních podmínek konzultováno s INV. 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: Dne 22.3.2023 město podalo žádost o dotaci z Fondu Vysočiny na
realizaci projektu "Přestavba modrého trailu a výstavba jumptrailu" v
rámci programu CYKLODOPRAVA A CYKLOTURISTIKA 2023. Kraj
Vysočina připravil smlouvu o poskytnutí dotace ve výši  50% z ceny díla,
tj. 1 500 000 Kč viz. příloha.
Projekt má za cíl:
Opravu a zatraktivnění modrého trailu - zatraktivnění a zlepšení plynulosti
průjezdu zatáček, základní trasování zůstane stejné, měnit se bude pouze
radius a tvary zatáček, rovinky budou obohaceny o vlny pumptrackového
charakteru a menší průjezdné skoky v obtížnosti začátečník. Povrch bude
v celé délce sjezdové části řešen drceným vápencem. Oprava v délce cca
930m je naceněna na 1 505 650,00 Kč tj. za 1 619 Kč/m. Přestavba v
roce 2022 vycházela na 1 270 Kč/m.
Výstavbu jumptrailu - zatraktivnění, efektivnější využití stávající plochy.
Trasování bude nové, ale zůstane na plochách stávajícího trailu. Trail
bude pro pokročilejší jezdce, bude obsahovat více skoků různých velikostí
a technických sekcí složených z lávek a kamenů. Povrch bude střídavě
hliněný, kamenitý, z dřevěných lávek a některé skoky případně s
vápencovým nebo štěrkovým povrchem. Na realizaci tohoto trailu bude
proveden podstatně větší objem zemních prací oproti doposud
realizovaným přestavbám s tím souvisí i větší náklady na
realizaci. Přestavba v délce cca 620 m je naceněna na 1 494 350,00
Kč tj. za 2 410 Kč/m.
Rekonstrukce tratí navazuje na II. etapu  realizovanou v r. 2022 firmou
DIRTY PARKS,s.r.o., která celý areál vč. přilehlého pumptracku
realizovala.
Realizaci projektu plánujeme na konec srpna - říjen r. 2024.

Materiál obsahuje: Příloha - NMNMSML20230214.pdf (Veřejná)
Příloha - Přestavba černého trailu 2024.pdf (Veřejná)
Příloha - Přestavba modrého trailu 2024.pdf (Veřejná)
Příloha - smlouva o dílo.pdf (Veřejná)

Materiál projednán:

Přizváni:

31.07.24 15:20 Návrh usnesení RM 5.8.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

